
Ayuntamiento de El Burgo de Ebro 

 

 

 

 

ANUNCIO DE LA RELACIÓN DE LOS ASPIRANTES APROBADOS CON 

DERECHO A PLAZA POR ORDEN DE PUNTUACIÓN PROPONIENDO EL 

NOMBRAMIENTO DE LOS 4 PRIMEROS ASPIRANTES PARA 4 PLAZAS DE 

TÉCNICO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y LA CREACIÓN DE LA BOLSA DE 

TRABAJO PARA EL RESTO DE ASPIRANTES, TODO ELLO, EN EL MARCO DEL 

PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 

 

 
Por Resolución de Alcaldía se ha aprobado la relación definitiva de aspirantes que han 

superado el proceso de estabilización con derecho a plaza (4 primeros de la lista) y la bolsa de 

trabajo, todo ello, para 4 plazas de Técnico de Educación Infantil en el marco del proceso de 

estabilización de empleo temporal, personal laboral, perteneciente a la escala de 

administración especial, en el Ayuntamiento de El Burgo de Ebro, grupo C1 (según RPT), del 

tenor literal siguiente: 

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO EL ACTA DEFINITIVA DE 

LA RELACIÓN DE LOS ASPIRANTES APROBADOS CON DERECHO A PLAZA (4 

PRIMEROS DE LA LISTA) POR ORDEN DE PUNTUACIÓN, Y LA BOLSA DE 

TRABAJO 

 

Visto que en fecha 23 diciembre de 2022 se publicaron en el BOPZ las “Bases que regirán 

para cubrir 4 plazas de Técnico de Educación Infantil en el marco del proceso de 

estabilización de empleo temporal, personal laboral, perteneciente a la escala de 

administración general, en el Ayuntamiento de El Burgo de Ebro”, 

Visto que con fecha 27 de mayo de 2023 se publica el anuncio de la convocatoria en el BOE. 

y con dicho anuncio, la apertura del plazo de presentación de solicitudes, 

Vista la propuesta del tribunal de selección sobre los 4 aspirantes que ha quedado en primer 

lugar para estabilizar 4 plazas de Técnico de Educación Infantil en el marco del proceso de 

estabilización de empleo temporal, personal laboral, perteneciente a la escala de 

administración especial, en el Ayuntamiento de El Burgo de Ebro, grupo C1 (RPT), y 

creación de bolsa de trabajo, 

Examinada la documentación que se acompaña y de conformidad con lo establecido en el 

artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local y el artículo 

[22/33] del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 

General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 

Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 

364/1995, de 10 de marzo, mediante el presente 

 

RESUELVO 
 



Ayuntamiento de El Burgo de Ebro 

 

 

 

 

 

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso de 

estabilización con derecho a plaza (4 primeros de la lista), y la bolsa de trabajo, por orden de 

puntuación: 
 

ORDEN 
DNI 

SESGADO 
NOMBRE APELLIDO 

1.FORMACIÓ 

N (MÁX ... 

PUNTOS) 

2.EXPERIENCI 

A (MÁX …. 

PUNTOS) 

TOTAL 

PUNTOS 

CRITERIO DE 

DESEMPATE 

1 *****415X M. T. P. T. 40 60 100,00 A 

2 *****751W M. P. P. L. 40 60 100,00 A 

3 *****050X R. B. B. 40 60 100,00 A 

4 *****989W M. S. L.  B. 40 60 100,00  

5 *****109N S.  J.  A. 40 54,17 94,17  

6 *****987N M. J. C. C. 40 44,92 84,92  

7 *****969C M. O. G. A. 40 40,80 80,80  

8 *****157Q S. CA. G. 40 38,87 78,87  

9 *****053G L.  A. M. 40 38,86 78,86  

10 *****682P J. O.  L. 40 38,33 78,33  

11 *****851D E. A. P. 40 36,64 76,64  

12 *****548G M. G. R. 40 33,55 73,55  

13 *****434Y M. J. G. F. 40 30,06 70,06  

14 *****717W V. F. O. 40 29,47 69,47  

15 *****718Y N.  L. C. 40 29,20 69,20  

16 *****796Q J. F.  M. L. 40 27,69 67,69  



Ayuntamiento de El Burgo de Ebro 

 

 

 
 

 

 
17 *****553X C. M. L. C. 40 24,35 64,35  

18 *****996P M. B. B. 40 18,00 58,00  

19 *****797C A. M. C. 40 16,97 56,97  

20 *****408N M. M. G. A. 40 12,98 52,98  

21 *****886Q H. A. C. 40 9,35 49,35  

22 *****417F F. J. T. D. 40 6,50 46,50  

23 *****397B M. E. I. S  40 6,40 46,40  

24 *****588V P. C. C. 40 5,76 45,76  

25 *****435B N. H. R. 40 4,86 44,86  

26 *****299Q M. L. P. 40 4,79 44,79  

27 *****609K R. A. O. 40 4,71 44,71  

28 *****198Y V. J. A. 40 3,33 43,33  

29 *****824K C. M. S. 30,00 10,72 40,72  

30 *****190V S. P. S. 40 0,43 40,43  

31 *****552P R. P. A. 40 0,00 40,00 G-H 

32 *****398J M. C. C. 40 0,00 40,00 G-H 

33 *****710H D. N. F. 40 0,00 40,00 G 

34 *****433H M. P. C. B. 40 0,00 40,00 G-H 

35 *****953T M. L. M  40 0,00 40,00 G-H 

36 *****916L N. L. L. 40 0,00 40,00 G-H 



Ayuntamiento de El Burgo de Ebro 

 

 

 
 

 

 
       

37 *****268Y J. G. V. 40 0,00 40,00 G-H 

38 *****359T I. N. M. M. 40,00 0,00 40,00 G-H 

39 *****832E M. D. P. A. S. 40,00 0,00 40,00 G-H 

40 *****349N R. A. C. 40,00 0,00 40,00 G-H 

41 *****119N B. L. L. 30,50 0,00 30,50  

42 *****259K A. G. G. 30,00 0,00 30,00 G-H 

43,00 *****739S R. G. C. 30 0 30 G-H 

44,00 *****860D M. G. G. 30 0 30 G-H 

45,00 *****222A G. G. V. 20,5 3,3 23,8  

46 *****934H E. P. L. 20,00 1,17 21,17  

47 *****789H E. V. M. 20,50 0,00 20,50  

48 *****980T B. C. R. 20,00 0,00 20,00 G-H 

49 *****011A L. G. N. 20,00 0,00 20,00 G-H 

50 *****019V E. A. S. 10,50 1,98 12,48  

51 *****451Q A. S. M. 10,00 0,00 10,00 G-H 

52 *****425C C. S. V. 10,00 0,00 10,00 G-H 

53 *****863N A. B. B. D. 10,00 0,00 10,00 G-H 

54 *****113T M. D. P. G. M. 10,00 0,00 10,00 G-H 

55 *****541Q R. H. B. 10,00 0,00 10,00 G-H 

56 *****424H R. A. R. 1,00 0,00 1,00  



Ayuntamiento de El Burgo de Ebro 

 

 

 
 

 

 

       

57 *****841Y M. M. C. 0,00 0,00 0,00 G-H 

58 *****790E R. A. N. C. 0,00 0,00 0,00 G-H 

59 *****700W P. A. P. 0,00 0,00 0,00 G-H 

60 *****356P S.  B. C. 0,00 0,00 0,00 G-H 

 

SEGUNDO. Estabilizar a los cuatro (4) primeros aspirantes de la lista definitiva a los que se 

requiere para que aporten ante esta Administración dentro del plazo de 20 días naturales 

contados desde el siguiente a aquel en que se publique la presente lista de puntuación 

definitiva en la sede electrónica de este Ayuntamiento 

[http://elburgodeebro.sedelectronica.es] la documentación indicada y en la forma establecida 

en las Bases de la convocatoria (BOPZ de fecha 23 diciembre de 2022 ), Base novena. 

 

TERCERO. Aprobar la Bolsa de trabajo en los términos establecidos en la Base Décima de 

las Bases de la convocatoria (BOPZ de fecha 23 diciembre de 2022), de los aspirantes que no 

han superado el proceso de estabilización. 

 

CUARTO. Publicar la presente resolución en la sede electrónica de este Ayuntamiento 

[http://elburgodeebro.sedelectronica.es] en los términos y con los efectos previstos en las 

Bases de la Convocatoria. 

 

QUINTO. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede 

interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía, en el plazo de 

un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de 

conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 

contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo o, a su 

elección, el que corresponda a su domicilio (art. 14.1 regla segunda de la Ley 29/1998, de 13 

de julio), en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del 

presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 

potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea 

resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin 

perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más 

conveniente a su derecho.” 

http://elburgodeebro.sedelectronica.es/
http://elburgodeebro.sedelectronica.es/


  

Ayuntamiento de El Burgo de Ebro 

Lo que se publica para general conocimiento. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

 
 

    


